

**Grænseland Holding ApS**  
**Ingerslevs Boulevard 19, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 33 07 71 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Mads Peter Østergaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Grænseland Holding ApS  
Ingerslevs Boulevard 19, 1. th.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 07 71 06  
Stiftet: 11. august 2010  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Mads Peter Østergaard

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Dattervirksomhed

Grænseland ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og udøve investeringsvirksomhed i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -42 t.kr. mod 95 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.300</b>	<b>-4.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-123.400	109.956
Andre finansielle indtægter	96.614	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.953	-9.895
<b>Resultat før skat</b>	<b>-42.039</b>	<b>95.311</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-42.039</b>	<b>95.311</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	95.311
Disponeret fra overført resultat	-42.039	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-42.039</b>	<b>95.311</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>123.400</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>123.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>123.400</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>189</u>	<u>89</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>189</u></b>	<b><u>89</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>189</u></b>	<b><u>123.489</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	-199.476	-157.437
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-119.476</u></b>	<b><u>-77.437</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	86.802
Anden gæld	119.665	114.124
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.665</u>	<u>200.926</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>119.665</u></b>	<b><u>200.926</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>189</u></b>	<b><u>123.489</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern****6 Eventualposter**

## Noter

	2016	2015		
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>				
Det er ledelsens opfattelse, at selskabet råder over tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte drift i den kommende periode.				
Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for det kommende regnskabsår.				
Selskabets ledelse forventer at selskabskapitalen vil blive reetableret ved indtjening de kommende år.				
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.512	4.017		
Andre finansielle omkostninger	6.441	5.878		
	<b>10.953</b>	<b>9.895</b>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	125.000	125.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
Nedskrivninger primo	-1.600	-111.556		
Korrektion nedskrivning sidste år	-67.700	0		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-55.700	109.956		
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-125.000</b>	<b>-1.600</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>123.400</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos GrænseLand Holding ApS</b>
GrænseLand ApS, Aarhus	100 %	-57.442	-113.143	0
		<b>-57.442</b>	<b>-113.143</b>	<b>0</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			80.000	80.000
			<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-157.437	-252.748
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-42.039</u>	<u>95.311</u>
	<b><u>-199.476</u></b>	<b><u>-157.437</u></b>

**6. Eventualposter**  
**Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på tkr. 12.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.